[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2019

             № 331-71/3

станица Нововеличковская

О даче согласия на предоставление муниципальных
нежилых помещений государственному автономному

учреждению Краснодарского края «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных
услуг Краснодарского края» в безвозмездное пользование
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, статьями 14, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 11.10.2018 № 297-66/3, на основании Акта контрольно-счетной палаты муниципального образования Динской район от 28.01.2019 № 01-10/3 выездной плановой проверки администрации Нововеличковского сельского поселения по предмету «Соблюдение установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Нововеличковское сельское поселение», руководствуясь Уставом Нововеличковского сельского поселения Динской района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динской района,  р е ш и л:
1.
Дать согласие на передачу муниципального имущества общей площадью 52,6 кв.м., а именно:

- нежилое помещение № 19, площадью 19,7 кв.м.;
- нежилое помещение № 20, площадью 10,9 кв.м.;

- нежилое помещение № 24 (коридор), площадью 3,9 кв.м.;

- нежилое помещение № 16 (коридор), площадью 18,1 кв.м.;

расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 53, находящегося в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения», в безвозмездное пользование с 1 января 2019 года государственному автономному учреждению Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» для осуществления деятельности удаленных рабочих мест многофункционального центра.

2.
Муниципальному казенному учреждению «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» заключить с государственным автономным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» дополнительное соглашение об оплате компенсации расходов за пользование коммунальными услугами в нежилых помещениях, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3.
Обнародовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района – www.novovelichkovskaya.ru.
5.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района по вопросам ЖКХ и благоустройству.
6.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Нововеличковского

сельского поселения

                 В.А.Габлая

Глава Нововеличковского сельского поселения

                    Г.М.Кова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
В соответствии с приказом председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Динской район от 27.12.2017 № 01-07/82 (с изменениями от 04.06.2018 № 01-07/52) Контрольно-счетной палатой МО ДР проведена проверка эффективности использования муниципального имущества Нововеличковского сельского поселения.

По результатам проведенной проверки договоров безвозмездного пользования, заключенных с государственным автономным учреждением Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края», вынесены замечания о нарушениях п.2 раздела 15 Положения «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района». Рекомендовано:
- заключить дополнительное соглашение об оплате компенсации расходов за пользование коммунальными услугами в нежилых помещениях, расположенных по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная, 53.